[image: image1.png]

 ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
Об отмене нормативных правовых актов Думы Михайловского муниципального района
  Принято Думой Михайловского

муниципального района

от 23.06.2022г   № 225
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Михайловского муниципального района,  Положением о  бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе
1. Отменить нормативные правовые акты Думы Михайловского муниципального района по перечню согласно приложению.

2.    Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Михайловского муниципального  района -

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов

с. Михайловка

  № 225-НПА

    29.06.2022

Приложение

к решению Думы Михайловского

муниципального района

от 23.06.2022 № 225
ПЕРЕЧЕНЬ ОТМЕНЕННЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ДУМЫ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Решение Думы Михайловского муниципального района от 30.09.2010 года № 65 «Об утверждении порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из местного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на текущий, капитальный ремонт, реконструкцию, модернизацию инженерных систем и объектов жилищно-коммунального хозяйства»;
2. Решение Думы Михайловского муниципального района от 22.12.2010 года № 106 «Об утверждении порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из районного бюджета Михайловского муниципального района, бюджетам сельских (городского) поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники в 2010 году»;
3. Решение Думы Михайловского муниципального района от 07.12.2011 года № 243 «Об утверждении «Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных их местного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на благоустройство и озеленение территорий, освещение улиц населенных пунктов Михайловского муниципального района»;
4. Решение Думы Михайловского муниципального района от 26.12.2011 года № 260 «Об утверждении «Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из местного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них Михайловского муниципального района»;
5. Решение Думы Михайловского муниципального района от 24.05.2012 года № 301 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»;
6. Решение Думы Михайловского муниципального района от 24.05.2012 года № 302 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на организацию в границах поселения электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности объектов коммунальной инфраструктуры населенных пунктов поселений»;
7. Решение Думы Михайловского муниципального района от 24.05.2012 года № 303 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на развитие физической культуры и спорта, строительство (реконструкцию) спортивных сооружений муниципальной собственности»;
8. Решение Думы Михайловского муниципального района от 31.07.2012 года № 314 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на разработку генеральных планов поселений и правил землепользования и застройки поселений»;
9. Решение Думы Михайловского муниципального района от 30.08.2012 года № 329 «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 24.05.2012г. № 302 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на организацию в границах поселения электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности объектов коммунальной инфраструктуры населенных пунктов поселений»;
10. Решение Думы Михайловского муниципального района от 27.09.2012 года № 332 «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 24.05.2012г. № 302 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на организацию в границах поселения электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности объектов коммунальной инфраструктуры населенных пунктов поселений»;
11. Решение Думы Михайловского муниципального района от 20.11.2012 года № 350 «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 24.05.2012г. № 302 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на организацию в границах поселения электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности объектов коммунальной инфраструктуры населенных пунктов поселений»;
12. Решение Думы Михайловского муниципального района от 27.06.2013 года № 435 «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 24.05.2012г. № 302 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на организацию в границах поселения электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности объектов коммунальной инфраструктуры населенных пунктов поселений»;
13. Решение Думы Михайловского муниципального района от 22.08.2013 года № 448 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на сохранение и развитие кадрового потенциала работников культуры поселений»;
14. Решение Думы Михайловского муниципального района от 21.11.2013 года № 480 «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 24.05.2012г. № 302 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на организацию в границах поселения электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности объектов коммунальной инфраструктуры населенных пунктов поселений»;
15. Решение Думы Михайловского муниципального района от 15.12.2014 года № 589 «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 24.05.2012г. № 302 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на организацию в границах поселения электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности объектов коммунальной инфраструктуры населенных пунктов поселений»;
16. Решение Думы Михайловского муниципального района от 27.08.2015 года № 681 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из средств районного бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских (городского) поселений на капитальное строительство объектов муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов».